

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 坂柳 泰光



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5 月 1 日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶 第 2 号の 16
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	879,447 円
収 支 差 引 残 額	110,553 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	388,201	
研 修 費	230,676	
広 報 費	49,100	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	26,830	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	116,110	
資 料 購 入 費	68,530	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	879,447	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 110,553 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覧

議員氏名

坂柳 泰光

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
6	R1. 5. 19	調査研究費	ガソリン代 5月分		4,000	愛知海運産業(株)	446,000
20	R1. 5. 31	調査研究費	携帯電話料 5月請求分		9,106	NTTファイナンス(株)	436,894
11	R1. 6. 7	研修費	東愛知サロン会会費		50,000	(株)東愛知新聞社	386,894
14	R1. 6. 11	資料作成費	文具代 (PC用眼鏡、ペンケース)		5,091	DCMカマ豊橋汐田橋店	381,803
7	R1. 6. 26	調査研究費	ガソリン代 6月分		6,000	愛知海運産業(株)	375,803
15	R1. 6. 29	資料作成費	文具代 (ファイル、コピー用紙)		3,568	DCMカマ豊橋南店	372,235
56	R1. 7. 1	資料作成費	コピー 5・6月分		2,222	イクモ	370,013
21	R1. 7. 1	調査研究費	携帯電話料 6月請求分		9,031	NTTファイナンス(株)	360,982
17	R1. 7. 25	調査研究費	旅費 (宿泊費、鉄道、雑費)		77,870	坂柳泰光 (株)日本旅行	283,112
16	R1. 7. 27	資料作成費	文具代 (インク代)		3,571	DCMカマ豊橋汐田橋店	279,541
8	R1. 7. 28	調査研究費	ガソリン代 7月分		6,000	愛知海運産業(株)	273,541
22	R1. 7. 31	調査研究費	携帯電話料 7月請求分		8,298	NTTファイナンス(株)	265,243
12	R1. 8. 14	資料購入費	書籍代		993	tsutaya汐田橋店	264,250
5	R1. 8. 25	資料購入費	新聞代 5～8月分		22,424	安形新聞店	241,826
9	R1. 8. 25	調査研究費	ガソリン代 8月分		6,000	愛知海運産業(株)	235,826
70	R1. 9. 2	調査研究費	携帯電話料 8月請求分		8,329	NTTファイナンス(株)	227,497
10	R1. 9. 26	調査研究費	ガソリン代 9月分		5,500	愛知海運産業(株)	221,997
63	R1. 9. 30	調査研究費	携帯電話料 9月請求分		8,310	NTTファイナンス(株)	213,687
13	R1. 10. 2	資料購入費	書籍代		1,650	tsutaya汐田橋店	212,037
30	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			752,037
24	R1. 10. 21	調査研究費	ガソリン代 10月分		4,000	愛知海運産業(株)	748,037

31	R1. 10. 29	資料購入費	書籍代		1, 100	tsutaya汐田橋店	746, 937
23	R1. 10. 30	研修費	旅費(鉄道、車賃、雑費)		8, 640	坂柳泰光	738, 297
64	R1. 10. 31	調査研究費	携帯電話料 10月請求分		8, 284	NTTファイナンス(株)	730, 013
61	R1. 11. 1	資料作成費	コピー 7・8・9月分		325	イクモ	729, 688
32	R1. 11. 5	資料購入費	書籍代		899	tsutaya汐田橋店	728, 789
46	R1. 11. 8	研修費	全国都市問題旅費(宿泊費、鉄道、雑費)		75, 540	坂柳泰光	653, 249
47	R1. 11. 8	研修費	タクシー代		1, 486	A T交通、旭交通	651, 763
48	R1. 11. 8	研修費	振込手数料、会議参加費		10, 110	全国都市問題会議実行委員会、みずほ銀行	641, 653
33	R1. 11. 11	資料購入費	書籍代		1, 012	tsutaya汐田橋店	640, 641
54	R1. 11. 12	要請・陳情活動費	東京要望旅費(宿泊費、鉄道、雑費)		9, 900	坂柳泰光	630, 741
55	R1. 11. 13	研修費	東京研修旅費(宿泊費、鉄道、雑費)		24, 900	坂柳泰光、ト ラベル東海	605, 841
25	R1. 11. 21	調査研究費	ガソリン代 11月分		3, 500	愛知海運産業(株)	602, 341
65	R1. 12. 2	調査研究費	携帯電話料 11月請求分		9, 915	NTTファイナンス(株)	592, 426
49	R1. 12. 4	広報費	市政報告ハガキ代		44, 100	日本郵便	548, 326
45	R1. 12. 18	調査研究費	春日部旅費(宿泊費、鉄道、雑費)		33, 050	坂柳泰光、トラ ベル東海	515, 276
37	R1. 12. 21	資料作成費	事務用品(キングファイル、A4用紙)		9, 977	DCMカーマ豊橋南店	505, 299
38	R1. 12. 22	資料作成費	事務用品(USBメモリ)		5, 236	DCMカーマ豊橋南店	500, 063
39	R1. 12. 26	資料作成費	事務用品(名刺フォルダ、コピー用紙)		4, 818	DCMカーマ豊橋南店	495, 245
35	R1. 12. 29	資料作成費	事務用品(プリンターインク)		15, 900	(株)エディオン	479, 345
36	R1. 12. 29	資料作成費	事務用品(プリンターインク)		3, 630	(株)エディオン	475, 715
26	R1. 12. 31	調査研究費	ガソリン代 12月分		7, 500	愛知海運産業(株)	468, 215
66	R2. 1. 6	調査研究費	携帯電話料 12月請求分		8, 458	NTTファイナンス(株)	459, 757

57	R2. 1. 10	広報費	会場費 (市政報告)		5,000	船渡町公民館	454,757
42	R2. 1. 22	調査研究費	会津若松 福島 旅費 (宿泊費、鉄道、雑 費)		42,220	坂柳泰光、駅前 ゾグランド ホテル、 リッチモンド ホテル福島 駅前	412,537
43	R2. 1. 22	要請・陳情 活動費	東京要望 旅費 (宿泊費、鉄道、雑 費)		16,930	坂柳泰光	395,607
27	R2. 1. 23	調査研究費	ガソリン代 1月分		5,000	愛知海運産業(株)	390,607
67	R2. 1. 31	調査研究費	携帯電話料 1月請求 分		8,496	NTTファイナンス(株)	382,111
44	R2. 2. 7	調査研究費	武雄、島原、長崎 旅費 (宿泊費、鉄道、雑 費)		79,380	坂柳泰光、トラ ベル東海	302,731
28	R2. 2. 23	調査研究費	ガソリン代 2月分		5,500	愛知海運産業(株)	297,231
34	R2. 3. 1	資料購入費	書籍代		1,210	tsutaya汐田橋 店	296,021
68	R2. 3. 2	調査研究費	携帯電話料 2月請求 分		8,480	NTTファイナンス(株)	287,541
58	R2. 3. 5	資料作成費	事務用品 (トナー、コ ピー用紙)		13,901	イクモ	273,640
40	R2. 3. 11	研修費	東愛知サロン会会費		60,000	東愛知サロン会	213,640
60	R2. 3. 23	資料作成費	事務用品 (コピー用紙 代)		1,778	井口商会	211,862
59	R2. 3. 26	資料作成費	事務用品 (コピー代)		4,354	イクモ	207,508
62	R2. 3. 26	資料作成費	コピー 1・2・3月分		53	イクモ	207,455
69	R2. 3. 30	資料購入費	新聞代 9~3月分		39,242	安形新聞店	168,213
52	R2. 3. 30	資料作成費	モニター、モニター アーム		19,426	グッドウィル	148,787
53	R2. 3. 30	資料作成費	事務用品 (インク、マ ウス、 ラベルシール代)		22,260	(株)エディオン	126,527
29	R2. 3. 30	調査研究費	ガソリン代 3月分		7,500	愛知海運産業(株)	119,027
71	R2. 3. 31	調査研究費	携帯電話料 3月請求 分		8,474	NTTファイナンス(株)	110,553